家庭数配付

令和５年４月２１日

保 護 者 様

鴻巣市立小谷小学校

校 長 棚 澤 大 輔

令和５年度 教材費等の納入について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動にご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、標記の件について、下記のように教材費等の引き落としを行いますので、前日までにご入金をお願い

します。なお転出等変更のある場合は、できるだけ早めに担任までご連絡ください。

記

１ 引き落とし日   毎月 5日 ただし、5日が土曜日・日曜日・休日の時は、翌日以降になります。

4月分については、5月分と一括して 5月 8日（月）に引き落とします。

3月分については、2月分と一括して 2月 5日（月）に引き落とします。

２ 引き落とし額

項目 月額 対象児童 備考 年合計

教材費 1,200円 全児童 8、3月をのぞく毎月（年 10回分） 12,000円

給食費 4,500円 全児童 8月をのぞく毎月（年 11回分）
※4月分は 5月分と一緒に、3月分は 2月分と一緒
に集金します。
※1年生の 4月分は、3,218円です。
（4月の給食回数が少ないため）

2～6年生
49,500円

1年生
48,218円

ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ掛金 460円 全児童 5月のみ引き落とします。 460円

上記の金額に加えてください。

PTA会費 400円 家庭数
6月と 9月に 6ヶ月分（月額 400円×6ヶ月＝
2,400円）を引き落とします。
複数の児童が在籍している家庭は年長の児童から

1家庭
4,800円

入学式写真代 1,061円 1年生 5月のみ引き落とします。 1,061円

1･2年積立 1,000円 1･2年生 生活科見学費用(年 3回分) 3,000円

3年積立 1,000円 3年生 社会科見学費用(年 4回分) 4,000円

4年積立 4,000円 4年生 社会科見学費用､林間学校積立(年 10回分) 40,000円

5年積立 3,000円 5年生 社会科見学費用､林間学校積立､修学旅行積立(年 10 回

分)

30,000円

6年積立 3,000円 6年生 社会科見学費用､修学旅行積立､卒業関係(年 10回分) 30,000円

 その他
① 月末になりましたら、必ず口座の残高を確認してください。
② 残高不足等により、引き落としができない場合、現金集金の旨の通知を配付します。
③ 積立額については、前年実績をもとに算出しています。一昨年度より繰越額を少なくするため、積立額の見直しをさ

せていただきました。また、保護者負担軽減の観点から毎月の引き落とし額の均一化を図り、7･10･11月は、2ヶ月分
を引き落としさせていただきます。

④ 積立額は、児童数やバス代等の変更により金額を変更させていただくこともありますのでご了承ください。

裏面あり
見やすいところに 1年間掲示してください。